LEI Nº 2.355/88
AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir crédito especial no montante de até Cz$20.000.000,00 (vinte milhões de cruzados) para construção do Parque Municipal do Mocambo.

Art. 2º - Para custear as despesas com a abertura do crédito especial a que se refere o art. 1º, fica igualmente autorizado o Chefe do Executivo Municipal a utilizar como fonte de recursos, a anulação total ou parcial de dotações do orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 08 de junho de 1988.

Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal